
４月分
校納金

月額 月額

授業料 118,800 9,900 9,900

入学料 5,550

1,930

830

150

950

500

250

8,400 700 700 700

9,600 1,600 1,600 0

6,000 500 500 500

5,000

23,790

教科等の活
動経費

2,000

12,000 1,000 1,000 1,000

21,800

30,000

30,000

業者積立

業者積立

6,000

500

500

1,340

660

普通科 107,750 Ａ Ｂ 5,550 Ｃ 19,000 3,800 Ｄ 13,200 2,200

理数科 137,750 Ａ Ｂ 5,550 Ｃ 19,000 3,800 Ｄ 13,200 2,200

人間文科
コース

137,750 Ａ Ｂ 5,550 Ｃ 19,000 3,800 Ｄ 13,200 2,200

普通科 226,550 Ａ Ｂ 15,450 Ｃ 68,500 13,700 Ｄ 72,600 12,100

理数科 256,550 Ａ Ｂ 15,450 Ｃ 68,500 13,700 Ｄ 72,600 12,100

人間文科
コース

256,550 Ａ Ｂ 15,450 Ｃ 68,500 13,700 Ｄ 72,600 12,100

＊(注１）（注２）については、理数科及び人間文科コースのみ必要となり、普通科は必要ありません。

なお、１年次・2年次の決算及び2年次・3年次の予納金額については、年度初めに文書でお知らせいたします。

また、3年次の決算につきましては、卒業時に文書で行い残額が発生した場合は、返金いたします。

特別活動・学
校行事等経
費

修学旅行積立金
(理数科・普通科のみ）

海外研修積立金
(人間文科コースのみ）

徴収金名称

福岡県歳入

3,500

8,000

2,500

合 　計
（Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ）

団
体
等
の
依
頼
に
基
づ
く
徴
収
金

5,000

23,790

500

1,340

660

70,000

100,000

学
校
教
育
活
動
に
係
る
個
人
負
担
分
徴
収
金

500

6,000

2,000

福岡県学校安全振興会費

福岡県高等学校保健会費

福岡県高等学校体育連盟負担金

福岡県高等学校芸術・文化連盟会費

家庭クラブ連盟会費

ＰＴＡ会費

その他の活
動経費

団体の教育
活動に係る
経費

体育文化後援会費

同窓会費

鈴懸ホール等維持費

21,800

59,400

徴収年額

徴収額計

入学料
及び

４月分
授業料

入学時
一括徴収

250

49,5009,900

5,550

1,930

830

150

950

500

4,200

0

   入学時納入金及び校納金等内訳

各種負担金

団体（活動）
費

日本スポーツ振興センター災害共済掛金

徴収額計

入学時納入金
（振込により徴収）

5～9月校納金
（5カ月毎月徴収）

10～3月校納金
（6カ月毎月徴収）

  　　単位：円

区分 項目

30,000

3000

6,000

30,000

模擬試験代

家庭科実習費

生徒会費

学級費

5,000

授業料を納入され
る方

100,000

100,000

70,000

100,000

校外研修費（理数科）（注１）

校外研修費（人間文科コース）（注２）

進路指導費

進路の手引き代

入学のしおり代

各種生徒用品代

各種生徒配布物代

高等学校等就学
支援金の支給を受
ける方


